반적읶 고정비 감소와 면세점/호텔 수요 회복에 따른 실적 개선이 짂행되는

가운데, 중장기적으로 해외여행 재개에 따른 펀더멘털 회복 기대감이 점차 강

해질 것으로 판단된다.
-40

-30

-20

-10

0

10

20

0

50,000

100,000

150,000

20.01 20.04 20.07 20.10

(%)(원) 수정주가(좌) 상대수익률(우)

 호텔신라  2021. 2. 1

2

호텔신라 4Q20 실적 리뷰 (단위: 십억원)

구분 4Q20P 4Q19 (YoY) 3Q20 (QoQ) 컨센서스 (차이) 키움증권 (차이)

매출액 841.9 1,544.0 -45.5% 879.5 -4.3% 942.1 -10.6% 840.0 0.2%

영업이익 -35.2 77.6 적전 -19.8 적지 -3.2 -32.0 -4.0 -31.2

(OPM) -4.2% 5.0% -9.2%p -2.3% -1.9%p -0.3% -3.8%p -0.5% -3.7%p

지배주주순이익 -113.6 38.0 적전 -28.5 적지 -9.3 -104.3 -14.0 -99.6

자료: 호텔신라, Fn Guide, 키움증권 리서치

호텔신라 4Q20 실적 리뷰 상세

부문 주요 내용

면세점 매출

- 시내점 -27% YoY/+4% QoQ, 국내공항 -88% YoY/-50% QoQ

- 시내점은 중국 따이공 수요 증가로 3 분기 대비 매출 증가

- 공항점은 도매고객의 시내점 선호, 해외공항 면세점 매출 감소(-20~-30% QoQ) 영향으로 3 분기 대비 매출 감소

면세점 수익성
- 시내점 알선수수료와 알선수수료율은 각각 1,433 억원(+373 억원 QoQ), 20.9%(+3.8%p QoQ)를 기록(재고자산 정상화 작업에 기인)

- 위의 시내점 알선수수료 증가와 리스회계 가정 변경(80~90 억원), 퇴직급여 일시 반영 영향으로 3 분기 대비 영업적자 소폭 확대

기타
- 호텔/레저는 코로나 19 3 차 확산 영향으로 3 분기 대비 매출 감소, 영업적자 확대

- 영업외손실에서 리스사용권손상차손 약 1,000 억원 내외 반영 추산(인천공항 T2 면세점 관련)

자료: 호텔신라, 키움증권 리서치

호텔신라 실적 추정치 변경 내역 (단위: 십억원)

구분
변경 전 변경 후 차이

1Q21E 2021E 2022E 1Q21E 2021E 2022E 1Q21E 2021E 2022E

매출액 892.0 3,941.0 5,968.0 887.4 4,051.9 6,216.9 -0.5% 2.8% 4.2%

영업이익 11.0 118.0 242.0 2.2 83.1 232.4 -80.3% -29.6% -4.0%

(OPM) 1.2% 3.0% 4.1% 0.2% 2.1% 3.7% -1.0%p -0.9%p -0.3%p

지배주주순이익 -5.0 47.0 142.0 -11.5 19.4 138.4 -6.5 -58.7% -2.5%

자료: 키움증권 리서치

 호텔신라  2021. 2. 1

3

호텔싞라 연결기준 실적 추이 및 젂망

(단위: 십억원) 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20P 1Q21E 2Q21E 3Q21E 4Q21E 2019 2020E 2021E 2022E

영업수익 1,544.0 943.7 523.0 879.5 841.9 887.4 936.9 1,065.2 1,162.4 5,717.3 3,188.1 4,051.9 6,216.9

(YoY) 29.4% -29.7% -61.4% -40.4% -45.5% -6.0% 79.1% 21.1% 38.1% 21.3% -44.2% 27.1% 53.4%

TR 1,410.9 849.2 439.2 771.0 742.3 789.2 824.4 941.9 1,038.9 5,201.2 2,801.7 3,594.4 5,713.4

(YoY) 31.7% -30.7% -64.2% -42.4% -47.4% -7.1% 87.7% 22.2% 40.0% 22.9% -46.1% 28.3% 59.0%

시내 940.5 558.9 393.5 657.8 685.8 733.7 763.1 808.8 841.2 3,274.0 2,296.0 3,146.8 3,890.5

(YoY) 51.5% -22.5% -48.0% -23.2% -27.1% 31.3% 93.9% 23.0% 22.7% 34.1% -29.9% 37.1% 23.6%

공항 470.4 290.3 45.7 113.2 56.5 55.5 61.3 133.1 197.7 1,927.2 505.7 447.6 1,822.9

(YoY) 4.4% -42.4% -90.3% -76.5% -88.0% -80.9% 34.1% 17.6% 249.9% 7.5% -73.8% -11.5% 307.3%

호텔&레저 133.1 94.5 83.7 108.5 99.6 98.2 112.5 123.3 123.5 516.2 386.3 457.5 503.4

(YoY) 9.7% -19.9% -34.8% -20.6% -25.2% 3.9% 34.4% 13.6% 24.0% 7.5% -25.2% 18.4% 10.0%

서울 45.4 27.7 27.2 32.2 29.8 24.0 35.0 37.4 42.2 163.9 116.9 138.7 154.9

제주 18.0 11.5 15.5 22.6 20.6 20.0 22.0 25.4 18.9 77.9 70.2 86.3 96.9

스테이 38.6 22.2 20.9 26.5 24.7 23.0 27.0 30.0 32.5 140.7 94.3 112.5 126.1

레저 30.1 28.9 19.6 23.8 22.6 27.0 28.0 27.0 28.0 125.7 94.9 110.0 115.5

기타 1.0 4.2 0.5 3.4 1.9 4.2 0.5 3.4 1.9 8.0 10.0 10.0 10.0

영업이익 77.6 -66.8 -63.4 -19.8 -35.2 2.2 15.6 27.8 37.6 295.9 -185.3 83.1 232.4

(YoY) 182.5% 적전 적전 적전 적전 흑전 흑전 흑전 흑전 41.5% 적전 흑전 179.6%

(OPM) 5.0% -7.1% -12.1% -2.3% -4.2% 0.2% 1.7% 2.6% 3.2% 5.2% -5.8% 2.1% 3.7%

TR 70.1 -49.0 -47.4 -14.2 -16.7 14.4 20.7 27.3 40.3 267.2 -127.3 102.7 228.8

(YoY) 179.3% 적전 적전 적전 적전 흑전 흑전 흑전 흑전 36.3% 적전 흑전 122.9%

(OPM) 5.0% -5.8% -10.8% -1.8% -2.2% 1.8% 2.5% 2.9% 3.9% 5.1% -4.5% 2.9% 4.0%

호텔&레저 7.5 -17.8 -16.0 -5.6 -18.5 -12.2 -5.1 0.5 -2.7 28.7 -57.9 -19.6 3.6

(OPM) 5.6% -18.8% -19.1% -5.2% -18.6% -12.4% -4.5% 0.4% -2.2% 5.6% -15.0% -4.3% 0.7%

세전이익 53.8 -92.5 -81.9 -36.6 -149.6 -15.2 0.2 15.4 25.2 225.6 -360.6 25.6 182.6

순이익 38.0 -73.6 -67.7 -28.5 -113.6 -11.5 0.2 11.7 19.1 169.4 -283.3 19.4 138.4

(지배)순이익 38.0 -73.6 -67.8 -28.5 -113.6 -11.5 0.2 11.7 19.1 169.7 -283.4 19.4 138.4

(YoY) 흑전 적전 적전 적전 적전 적지 흑전 흑전 흑전 53.9% 적전 흑전 612.9%

자료: 호텔싞라, 키움증권 리서치

 호텔신라  2021. 2. 1

4

포괄손익계산서

(단위 :십억원)

재무상태표

(단위 :십억원)

12월 결산, IFRS 연결 2018A 2019A 2020P 2021F 2022F

12월 결산, IFRS 연결 2018A 2019A 2020P 2021F 2022F

매출액 4,713.7 5,717.3 3,188.1 4,051.9 6,216.9

유동자산 1,272.2 1,716.1 1,164.0 1,280.8 1,475.8

   매출원가 2,462.2 3,300.7 2,070.1 2,650.4 4,069.1

   현금 및 현금성자산 281.9 508.3 319.9 342.1 294.5

매출총이익 2,251.5 2,416.6 1,118.0 1,401.5 2,147.7

   단기금융자산 22.5 35.4 21.3 21.3 21.3

   판관비 2,042.4 2,120.8 1,303.2 1,318.4 1,915.4